
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33233 17Terça-feira, 18 DE OUTUBRO DE 2016

RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias 
aos policiais militares abaixo mencionados, por terem seguido 
viagem para o município de Salinópolis/PA, a serviço do 
Governo do Estado.
 

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS

1° TEN QOAPM RG 20959 
JAQUELINE DE CÁSSIA BRITO 

DA SILVA
5419573/1 403.213.712-91

30/09 a 
01/10/16

 

1,0 
(alimentação)

 

3º SGT PM RG 19401 HAMILTON 
DOS SANTOS LIMA 5064333/2 306.141.202-68

CB PM RG 32558 DANIEL SILVA 
CARDOSO 54195420/1 727.566.402.04

CB PM RG 36809 THIAGO MONTEIRO 
LAMEIRA 57222385/1 004.161.982-01

CB PM RG 36732 DILSON NUNES 
GOUVÊA NETO 57555547/1 800.265.672-53

SD PM RG 38201 SHEILA VIEIRA 
SILVA 57232540/1 936.061.762-87

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 17 de outubro de 2016
HUGO ALEXANDRE SANTOS REGATEIRO – TEN CEL QOPM RG 
21191
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado em exercício

Protocolo: 119404

PORTARIA Nº 300/2016 – CMG, 17 DE OUTUBRO DE 
2016
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 
em exercício, no uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: O Processo nº 649/2016-CMG, datado de 
13/10/2016
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias 
aos policiais militares abaixo mencionados, em virtude do 
deslocamento do município de Abaetetuba/PA para a cidade de 
Belém/PA, a serviço do Governo do Estado.
 

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS

CB PM RG 25672 EVERALDO 
MONTEIRO DE MACÊDO 5732522/1 253.990.632-

04
08 a 09/10/16

 

1,5 
(alimentação)

 CB PM RG 36789 DIENE 
MIRANDA MENEZES 5722173/1 959.619.922-

68

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 17 de outubro de 2016
HUGO ALEXANDRE SANTOS REGATEIRO – TEN CEL QOPM RG 
21191
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado em exercício

Protocolo: 119408
PORTARIA Nº 301/2016 – CMG, 17 DE OUTUBRO DE 
2016
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 
em exercício, no uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: O Processo nº 648/2016-CMG, datado de 
13/10/2016
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias 
aos policiais militares abaixo mencionados, em virtude do 
deslocamento do município de Abaetetuba/PA para a cidade de 
Belém/PA, a serviço do Governo do Estado.
 

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS

CB PM RG 34616 ROBERTO 
SHERLOCK MORAES DA SILVA 57199080/1 660.460.412-

87
07 a 11/10/16

 

3,5 
(alimentação)

 SD PM RG 38122 MARIA 
GABRIELA SILVA DA SILVA 57232530/1 943.445.902-

87

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 17 de outubro de 2016
HUGO ALEXANDRE SANTOS REGATEIRO – TEN CEL QOPM RG 
21191
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado em exercício

Protocolo: 119414

VICE-GOVERNADORIA DO 
ESTADO

.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE
Inexigibilidade nº 005/2016
Processo nº 2016/416236
Contratante: GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ, por 
intermédio do GABINETE DA VICE GOVERNADORIA, Órgão da 
Administração Direta.
Contratado: QUALITY PRODUÇÕES DE EVENTOS EIRELI LTDA, 
CNPJ 19.256.118/0001-03, Rua Nova Primeira, 398, Altos/Casa 
A - CEP 66.033-570 - Condor / Belém PA, telefone (91) 3272-
0633.
Objeto: Contratação de empresário exclusivo de artistas, para 
realização da 3ª Edição do Festival Musical “FESTICIDADÃO”
Fundamentação Legal: Art. 25, caput da Lei nº 8.666/93.
Período: 19 OUT 2016.
Dotação orçamentária:
Programa - 1424
PTRES - 32.8253
Ação - 232240
Natureza da Despesa - 33.90.39
Fonte do Recurso - 0101000000
Plano Interno - 523.000.8253C
Data: 17/10/2016.
______________________________________________
Ellen Cristiane da Silva Moreira
Ordenadora de Despesa do Gabinete do Vice Governador

Protocolo: 119464

.

.

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

.

DIÁRIA
.

Portaria nº 621/2016 – PGE.G., 17 de outubro de 2016.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas 
atribuições legais...
Considerando o art.145 da Lei 5.810/94.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, 
½ diária aos servidores Lidielson da Luz Ribeiro, Agente de 
Portaria, Id. Funcional 54194586/1 e Alexandre Mallet Alvarez, 
Motorista, id. Funcional 54189195/2, para comparecimento 
em audiência na 2ª Vara de Abaetetuba referente ao processo 
0000727-66.2016.5.08.0125, no dia 11.10.2016.
Local de origem: Belém/PA
Local de destino: Abaetetuba/PA
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
SORAYA FERNANDES DA SILVA LEITÃO
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 119448
Portaria nº 622/2016 – PGE.G., 17 de outubro de 2016.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas 
atribuições legais...
Considerando o art.145 da Lei 5.810/94.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, 
½ diária aos servidores Lidielson da Luz Ribeiro, Agente 
de Portaria, Id. Funcional 54194586/1 e Augusto Cesar da 
Costa Moutinho, Motorista, id. Funcional 55589774/1, para 
comparecimento em audiência na 1ª Vara do Trabalho de 
Abaetetuba referente ao processo 0000736-03.2016.5.08.0101, 
no dia 20.10.2016.
Local de origem: Belém/PA
Local de destino: Abaetetuba/PA
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
SORAYA FERNANDES DA SILVA LEITÃO
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 119450
Portaria nº 617/2016 – PGE.G., 14 de outubro de 2016.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas 
atribuições legais...
Considerando o art.145 da Lei 5.810/94.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, 1 
e ½ diária ao Procurador-Geral do Estado Ophir Filgueiras 

Cavalcante Junior, Id. Funcional 3342212/2, para participar 
de audiência para tratar sobre a contratação de parecer para 
defesa na ADI n° 5374-Taxa de Recursos Hídricos e audiência 
no STJ e Setorial Brasília, nos dias 13 e 14.10.2016.
Local de origem: Belém/PA
Local de destino: Brasília/DF
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
SORAYA FERNANDES DA SILVA LEITÃO
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 119359
Portaria nº 618/2016 – PGE.G., 17 de outubro de 2016.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas 
atribuições legais...
Considerando o art.145 da Lei 5.810/94.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, 10 e 
½ diárias ao servidor Alexandre Mallet Alvarez, Motorista, id. 
Funcional 54189195/2, para dar apoio à Regional de Marabá, 
nos dias 17 a 27.10.2016.
Local de origem: Belém/PA
Local de destino: Marabá/PA
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
SORAYA FERNANDES DA SILVA LEITÃO
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 119361

FUNDAÇÃO PROPAZ

.

RESUMO DA PORTARIA Nº 145 DE 17 DE OUTUBRO DE 
2016
Nome: Raimundo Rodrigues da Silva 
Cargo: Assessor Especial I
Nº de Diárias: 4 e ½ 
Origem: Belém/PA
Destino: Santarém/PA
Período: 19 A 23/10/2016.
Objetivo: Coordenação, mobilização e execução para a realização 
dos Aulões do PROPAZ ENEM no município supracitado.
JORGE ANTÔNIO SANTOS BITTENCOURT
Presidente da Fundação PROPAZ

RESUMO DA PORTARIA Nº 146 DE 17 DE OUTUBRO DE 
2016
Nome: Tatiana Melo do Nascimento
Cargo: Gerente
Nº de Diárias: 4 e ½ 
Origem: Belém/PA
Destino: Santarém/PA
Período: 19 A 23/10/2016.
Objetivo: Organização e execução para a realização dos Aulões 
do PROPAZ ENEM no município supracitado.
JORGE ANTÔNIO SANTOS BITTENCOURT
Presidente da Fundação PROPAZ

RESUMO DA PORTARIA Nº 147 DE 17 DE OUTUBRO DE 
2016
Nome: Raimundo Rodrigues da Silva 
Cargo: Assessor Especial I
Nº de Diárias: ½ 
Origem: Belém/PA
Destino: Bragança/PA
Período: 11/10/2016.
Objetivo: Visita precursora ao município supracitado para 
avaliação de prováveis locais para a realização dos Aulões do 
PROPAZ ENEM que acontecerão no município no dia 29/10/2016.
JORGE ANTÔNIO SANTOS BITTENCOURT
Presidente da Fundação PROPAZ

RESUMO DA PORTARIA Nº 131 DE 16 DE SETEMBRO DE 
2016
Nome: Manoel de Jesus Freitas da Costa
Cargo: Assessor Operacional
Nº de Diárias: ½ 
Origem: Belém/PA
Destino: Bragança/PA
Data: 11/10/2016.
Objetivo: Apoio operacional durante a visita precursora do 
Coordenador do projeto PROPAZ ENEM ao município supracitado 
para a realização do Aulão do PROPAZ ENEM que acontecerá no 
município no dia 29/10/2016.
JORGE ANTÔNIO SANTOS BITTENCOURT
Presidente da Fundação PROPAZ


